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۱۶۷ فوتی و شناسایی ۲۵۰۳۴ بیمار جدید کرونا
 در کشور

به گزارش ایسنا، طی ۲۴ساعت در کشور متاسفانه ۱۶۷ بیمار کووید ۱۹ 
جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند.به گزارش ایسنا، از روز 25 
بهمن ماه تا روز ۲۶ بهمن ماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
۲۵ هزار و ۳۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که دو 
هزار و ۷۶۸ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ 
میلیون و ۸۶۰ هزار و ۲۵۵ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۶۷ بیمار 
کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 
۱۳۴ هزار و ۵۳ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۲۶ بهمن ماه، ۶ میلیون و ۳۵۱ 
هزار و ۵۴۲ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده اند.
سه هزار و ۴۸۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های 
ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۶ بهمن ماه، ۴۶ میلیون 
و ۲۲۷ هزار و ۴۹۷ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
در حال حاضر ۲۴۷ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۱۲ شهرستان در وضعیت 
نارنجی، ۸۹ شهرستان در وضعیت زرد و ۰ شهرستان در وضعیت آبی قرار 

دارند.
همچنین بنابر اعلام وزارت بهداشت، مجموع واکسن‌های کرونای تزریق شده 
در کشور به ۱۳۸ میلیون و ۱۹۷ هزار و ۹۰۵ دُز رسید.به گزارش ایسنا، تا روز 
۲۶ بهمن ماه، ۶۱ میلیون و ۷۲۷ هزار و ۱۷۹ نفر دُز اول، ۵۴ میلیون و ۸۷۷ 
هزار و ۷۱۵ نفر دُز دوم و ۲۱ میلیون و ۵۹۳ هزار و ۱۱ نفر نیز دُز سوم واکسن 
کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند.به این ترتیب مجموع واکسن‌های تزریق شده 
در کشور به ۱۳۸ میلیون و ۱۹۷ هزار و ۹۰۵ دُز رسید.در یک شبانه روز ۲۱۱ 

هزار و ۹۲ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

غیرحرفه‌ای‌ها از کوهنوردی خودداری کنند
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارش 
برف در ارتفاعات و احتمال سقوط بهمن خبر داد.صادق ضیاییان در گفت وگو 
با ایسنا درباره وضعیت جوی ارتفاعات اظهارکرد: امروز در ارتفاعات گیلان، 
مازندران، تهران و البرز بارش برف و باران دور از انتظار نیست.رئیس مرکز 
ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ادامه داد: روز پنجشنبه 
)۲۸ بهمن‌ماه( بارش‌ها در ارتفاعات استان تهران و البرز شدید است و در 
مازندران و شرق گیلان نیز بارش برف و باران پیش‌بینی می‌شود.وی با اشاره 
به بارش برف و احتمال سقوط بهمن در ارتفاعات گفت: کوهنوردان حرفه‌ای 
به شرط احتیاط و همراه داشتن وسایل و تجهیزات زمستانی می‌توانند به 
ارتفاعات صعود کنند.رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا افزود: پنجشنبه و جمعه )۲۸ و ۲۹ بهمن‌ماه( ارتفاعات تهران بسیار 
خطرناک‌تر از سایر ارتفاعات است و شرایط فقط برای کوهنوردان حرفه‌ای 
مناسب است و افراد غیرحرفه‌ای باید از کوهنوردی اجتناب کنند.ضیاییان در 
پایان تصریح کرد: کوهنوردان مشخصات خود را به پایگاه‌های امدادی ارائه 
دهند تا این پایگاه‌ها در جریان مشخصات و مسیر کوهنوردی آن‌ها باشند تا 

در صورت وقوع حادثه امدادرسانی کنند.

محتاطانه دهک‌بندی کرده‌ایم
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بعضی از بانک‌های اطلاعاتی برای 
دهک‌بندی دقیق مردم برای دریافت یارانه هنوز به سامانه رفاه متصل 
نشده‌اند.باشگاه خبرنگاران جوان - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
با بخش‌های مختلف در دولت، قوه قضائیه و وزارت‌خانه‌ها در تعامل هستیم 
تا همه‌ی بانک‌های اطلاعاتی به سامانه رفاه متصل شوند.او گفت: اطلاعات 
بانک‌های اطلاعاتی که به سامانه رفاه متصل نیستند را تا به حال در دهک 
بندی‌ها دخیل نکردیم که اگر متصل شوند ممکن است با اطلاعات درآمدی 
جدیدی که به ما می‌دهند دهک‌های مردم جا به جا شوند.به گفته عبدالملکی 
در شورای عالی رفاه که در هفته آتی برگزار می‌شود در خواست ما این 
است که اطلاعات کامل در اختیار پایگاه رفاه ایرانیان قرار گیرد تا بتوانیم 
دهک‌بندی دقیق‌تری انجام دهیم. ۲۲ بهمن به اعضای دهک‌های اول تا 

چهارم درآمدی مبلغ ۱۰۰ هزار تومان یارانه پرداخت شد.

ساخت روزانه ۴۰ کلاس در کشور
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با اشاره به پروژه‌های 
آموزشی تحویل شده در سال جاری به وزارت آموزش و پرورش گفت: امسال 
در مجموع ۱۴ هزار و ۷۴۵ کلاس درس به بهره برداری رسید، یعنی به 
طور میانگین هر روز ۴۰ کلاس درس ساخته و تحویل آموزش و پرورش 
شده است.مهراله رخشانی‌مهر در گفت وگو با ایسنا، به ارائه گزارشی پیرامون 
وضعیت فضاهای آموزشی کشور پرداخت و اظهار کرد: ارتقای سرانه فضای 
آموزشی، حذف مدارس خشت و گلی، ساماندهی سیستم‌های گرمایشی 
مدارس، کاهش ۱۰.۵ درصدی آمار مدارس نیازمند تخریب و بازسازی و 
مقاوم‌سازی از ۳۰ درصد به کمتر از ۱۹.۵ درصد از جمله اقدامات انجام شده 
در سال‌های اخیر است.وی افزود: همانطور که گفته شد حدود ۱۹.۵ درصد 

فضاهای آموزشی کشور به تخریب، بازسازی و مقاوم سازی نیاز دارند. 

اخبار کوتاه

پاسخ معاونت تربیت بدنی و سلامت وزارت 
آموزش و پرورش به یک گزارش

پیرو انتشار گزارشی در روزنامه مردم سالاری  در روز 17 بهمن ماه 1400، 
با عنوان» افرایش خطر بازگشایی مدارس« با » بی اطلاعی وزیر از خطرات 
امیکرون« روابط عمومی‌و اطلاع رسانی وزارت آموزش و پرورش جوابیه ای 

ارسال کرده که متن کامل آن بدین شرح است:
در پاسخ به مطلب مندرج در آن روزنامه به تاریخ 1400/11/17 با عنوان 
»افزایش خطر بازگشایی مدارس« با »بی‌اطلاعی وزیر از خطرات امیکرون« 
پاسخ معاونت تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش را به شرح ذیل 

به استحضار می‌رساند:
با عنایت به ابلاغیه قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا، ضمن رعایت 
ضوابط و مقررات بهداشتی در جهت توسعه کمی‌و کیفی آموزش‌های حضوری 
برای جبران افت یادگیری دانش‌آموزان و تفویض اختیار به استانداران محترم 
جهت بررسی و امکان‌سنجی برای آموزش حضوری با توجه به شرایط در 
پیش رو و اخذ تصمیمات متناسب در ستاد استانی برای ایجاد تمهیدات و 
زیرساخت‌های مورد نیاز اهم اقدامات انجام شده برای رعایت شیوه‌نامه‌ها و 

حضور ایمن دانش‌‌آموزان و فرهنگیان در مدارس به شرح ذیل است:
* اطلاع‌رسانی و ابلاغ دستورالعمل مراقبت و کنترل بیماری کرونا ویروس با 
تاکید بر پاسخ سریع به اپیدمی‌احتمالی در مدرسه و رعایت دستورالعمل‌های 
بهداشتی، مدیریت هوشمند بیماری ناشی از کرونا ویروس برای مدارس با 
اولویت گروه‌بندی دانش‌آموزان، رعایت فاصله اجتماعی متناسب با فضای 
کلاس، چیدمان مناسب صندلی‌ها و تاکید بر تهویه کافی و لازم در فضای 

کلاسی و آموزشی.
* تشکیل تیم‌های نظارتی برای بررسی مستمر و نظارت بر نحوه اجرای 
شیوه‌نامه‌های بهداشتی در ستاد، مناطق و نواحی و راه‌اندازی سامانه رصد 
نظام مراقبت کووید 19 در بستر سامانه یکپارچه دانش‌آموزی )سیدا( برای 
 PCR تکمیل، بررسی و پیگیری واکسیناسیون و درج غیبت و پیگیری
دانش‌آموزان به تفکیک مدرسه و کلاس آموزش ضمن خدمت مجازی ویژه 
مدیران و فرهنگیان )4 میلیون نفر ساعت( برای ارتقاء سطح دانش‌ و مهارت‌ها 
در نحوه مواجهه با ویروس و بسترسازی ارائه آموزش‌ها، نظارت و کنترل 

توسط مدیران و پرسنل واحدهای آموزشی.
* آموزش رعایت فاصله اجتماعی هوشمند و مناسب، اطلاع‌رسانی و 
هماهنگی مورد نیاز به صورت مجازی و حتی‌الامکان عدم حضور والدین 
در مدارس، تشویق برای واکسیناسیون فرزندان )12 تا 18 ساله(، ممانعت 
از فرستادن دانش‌آموزان مبتلا به کرونا ویروس یا دارای علایم به مدارس با 
استفاده بهینه از ظرفیت فضای مجازی و کانال‌های شبکه شاد تولید، تدبین 
و انتشار محتواهای آموزشی سامت محور در کانال‌های شبکه شاد برای 
دانش‌آموزان با هدف آموزش همسالان )رعایت بهداشت فردی و اجتماعی، 
استفاده از ماسک و وسایل شخصی، شیوه صحیح شست‌‌وشوی دست‌ها و...( 

خواهشمند است دستور فرمائید طبق قانون مطبوعات و رسانه‌ها نسبت به 
درج جوابیه این مرکز در همان صفحه و با همان قلم اقدام لازم صورت گیرد.

جوابیه
معاون درمان ستاد کرونای استان تهران اعلام کرد

بحران دوباره کرونا در تهران
گردش همزمان امُیکرون و دلتا

مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران عنوان کرد

وجود ۲۸۰ هزار پلاک بافت فرسوده در پایتخت

سهم مردان در جمعیت ایران

وزیر آموزش و پرورش:
طرح نظام پرداخت همسان کارکنان دولت، تدوین و در سال ۱۴۰۱ اجرایی خواهد شد

معاون درمان ستاد کرونای استان تهران با اشاره به گردش 
همزمان امُیکرون و دلتا، گفت: به طور تخمینی ۸۰ تا 
۸۵ درصد موارد ابتلا با سویه امُیکرون است، اما ۱۰ تا 
۱۵ درصد موارد نیز مربوط به دلتاست.دکتر نادر توکلی 
در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت کرونا در تهران، 
گفت: تا ظهر 26 بهمن 1400 تعداد مراجعین سرپایی 
ما مجموعا در حوزه بهداشت و درمان حدود ۱۸۰۰۰ نفر 
بوده است. همچنین تعداد بستری جدیدمان هم بالا بوده 
است به طوری که روز 25 بهمن ماه ۱۲۰۰ نفر بستری 
جدید داشتیم. در عین حال تا ظهر 26 بهمن ماه، ۴۲۶۶ 
بیمار در بیمارستان‌های تهران بستری هستند.وی با بیان 
اینکه در روز گذشته ۵۵ فوتی ناشی از کرونا در تهران 
داشتیم، گفت: از تعداد ۴۲۶۶ بستری در تهران ۱۲۰۰ 
نفر در بخش ویژه بستری هستند. البته روزانه حدود ۸۰۰ 
بیمار هم ترخیص می‌کنیم. در عین حال می‌توان گفت که 

یک‌چهارم بیماران بدحالند.
توکلی با بیان اینکه سویه در گردش فعلی کاملا امُیکرون 
نیست، بلکه دلتا هم در گردش بوده و برخی موارد ابتلا از 
سویه دلتاست، گفت: به طوری که به نظر می‌رسد درصدی 
از سویه موجود دلتا است. بنابراین شانس درگیری ریه در 
بیماران مبتلا به دلتا بالاست. البته غالب موارد امُیکرون 
است. به طور تخمینی ۸۰ تا ۸۵ درصد موارد ابتلا مربوط 
به سویه امُیکرون است، اما ۱۰ تا ۱۵ درصد موارد نیز 
مربوط به دلتاست. حال مبتلایان به سویه دلتا، به علاوه 
افرادی که با بیماری زمینه‌ای یا وزن بالا یا بدون تزریق 
واکسن به امُیکرون مبتلا می‌شوند، ممکن است بستری 
شوند.وی با بیان اینکه همچنان در تهران روند در حال 
افزایش است و هنوز به پیک نرسیده‌ایم، ادامه داد: چرخش 
همزمان دلتا و امُیکرون پیش‌بینی را دشوار کرده است، اما 
شاید با درصد اطمینان متوسط بتوان پیش‌بینی کرد که 

شاید تا آخر بهمن و هفته اول اسفند ماه به پیک برسیم.
توکلی درباره وضعیت ابتلای کودکان در تهران نیز گفت: 
۱۵ تا ۲۰ درصد از ابتلاها در افراد زیر ۱۰ سال است. به 
طور کلی برخلاف سویه‌های قدیم، ۵۰ درصد بستری‌ها 
زیر ۵۰ سال هستند. البته در کودکان آنچه بیشتر منجر به 
بستری می‌شود، با علائمی‌مانند استفراغ، سرفه‌های شدید 
که بیشتر علتش التهاب در مجاری تنفسی فوقانی بوده و 
حالت خروسک دارد، است. این علائم و سرفه‌های شدیدی 

که ایجاد حالت خفگی می‌کند، کودکان را به بیمارستان 
می‌کشاند. درگیری ریه ناشی از کرونا در کودکان بسیار 
کم است.وی با بیان اینکه مرگ‌ومیر ناشی از کرونا هم 
در کودکان بسیار کم است، گفت: در عین حال بیشترین 
میزان مرگ‌ومیر ناشی از کرونا همچنان در سنین بالای 
۶۰  سال است. روال مرگ‌ومیر کماکان همان الگوی سنی 
قبلی را دارد و بیشتر مرگ‌ها در سنین بالای ۶۰ سال 

اتفاق می‌افتد.
توکلی با بیان اینکه در حال حاضر می‌توان گفت که 
وضعیت کرونا در تهران بحرانی است، درباره وضعیت 
تخت‌های بیمارستانی، گفت: فعلا از نظر تخت بیمارستانی 
مشکلی نیست. طبق برنامه‌ریزی که شده، از آنجایی 
که تعداد اطفال مبتلا زیاد بوده، بیمارستان‌های اطفال 
آماده‌باش کامل هستند و تقریبا تمام ظرفیت‌شان را برای 
کرونای امُیکرون گذاشتند و تمام فعالیت‌های الکتیوشان 
را کنسل و غیرفعال کردیم. بخش‌های عادی بیمارستان‌ها 
هم در وضعیت آماده‌باش هستند. البته در پیک قبلی ۱۱ 
هزار بستری داشتیم، اما اکنون ۴۲۰۰ بستری داریم و 
اینطور نیست که بگوییم بیمار در بیمارستان‌ها سرریز 

شده است. وی درباره وضعیت تخت‌های اطفال نیز گفت: 
با دستور وزیر بهداشت اقدام خوبی انجام شد و توسعه 
سریعی در تخت‌های ویژه کودکان )PICU( داده شد و 
خوشبختانه سریعا تجهیزات هم داده شد و تعداد قابل 
توجهی تخت ویژه اطفال راه‌اندازی شد و فعلا کمبود 
بحرانی نداریم.توکلی تاکید کرد: نکته اساسی این است که 
کماکان بحث رعایت پروتکل‌ها، استفاده از دو ماسک در 
محیط‌های شلوغ، لغو نشست‌ها و سمینارها تا حد امکان 
انجام شود.وی درباره وضعیت مدارس نیز گفت: در هفته 
گذشته مدارس غیر حضوری بودند، اما این هفته ترکیب 
حضوری و غیر حضوری است و مصوبه ستاد کرونا بوده 
که ما هم احترام می‌گذاریم.توکلی درباره واکسیناسیون 
کودکان نیز گفت: فعلا وضعیت واکسیناسیون کودکان 
بسیار خوب است و استقبال خوب بوده است. بعد از 
اعلام واکسیناسیون سنین ۵ تا ۹ سال با دو واکسن 
سینوفارم و پاستوکووک، واکسیناسیون برای این سنین 
با رضایت والدین انجام می‌شود. توصیه موکد این است که 
واکسیناسیون انجام شود. درست است که تزریق واکسن 
از ابتلا به امُیکرون جلوگیری نمی‌کند، اما ریسک بیماری 

شدید را به ویژه در شرایطی که تمام سوش‌ در گردش‌مان 
به صورت ۱۰۰ درصد امُیکرون نیست، کاهش داده و بر این 

اساس واکسیناسیون را به شدت توصیه می‌کنیم.
رعایت نکردن قرنطینه در فرد مبتلا به امُیکرون 

یعنی انتقال ویروس به صدها نفر دیگر
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به تعداد 
مراجعات کرونایی به بیمارستان‌های زیرمجموعه این 
دانشگاه، به افرادی که علائم سرماخوردگی دارند توصیه 
کرد به مدت پنج تا هفت روز از خانه بیرون نروند، در 
غیراینصورت سویه اومیکرون را به ۴۰۰ تا ۵۰۰ نفر انتقال 
خواهند داد.دکتر حسین قناعتی در گفت‌وگو با ایسنا، 
گفت: با رعایت نکردن مسائل بهداشتی و خودداری از 
قرنطینه در مبتلایان کرونا، به ویروس فرصت گردش در 
جامعه و احتمالا جهش به سویه‌های جدیدتر را خواهد داد.

او همچنین از دریافت صد در صدی دوز اول و همچنین 
۸۵ درصدی دوز دوم واکسن کرونا در جنوب شهر تهران 
خبر داد و  از این منظر  فرهنگ اجتماعی ایران را بالاتر 
از آمریکا دانست که حدود ۳۷ درصد مردم این کشور، 
از تزریق واکسن خودداری کرده‌اند.رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی تهران در برآورد تعداد مراجعات کرونایی به 
بیمارستان‌های تحت پوشش این دانشگاه به دنبال شیوع 
سویه امیکرون در کشور گفت: تعداد مراجعات نسبت به 
قبل بسیار افزایش داشته به گونه ای که می‌توان گفت 
چهار یا پنج برابر شده است؛ اما بسیاری از افراد جامعه 
به صورت غیرمحسوس به این سویه مبتلا شده‌اند؛ چرا 
که اومیکرون شبیه سرماخوردگی است و در بسیاری از 
موارد حاد نیست. قناعتی افزود: سویه امیکرون دقیقا 
مثل سرماخوردگی فرد را چند روز درگیر می‌کند و در 
موارد کمتری نیاز به بستری دارد. البته تفاوت امیکرون با 
سرماخوردگی نیز آن است که این سویه از سرماخوردگی 
سنگین‌تر است. او با مشابه دانستن علائم امیکرون با 
سرماخوردگی گفت: آبریزش بینی، تب، گلودرد و خستگی 
اصلی‌ترین علائم ابتلا به اومیکرون است، که در برخی 
موارد این علائم با درد شکم نیز همراه می‌شود. به این 
ترتیب در شرایط فعلی به افرادی که این علائم را داشته 
باشند می‌گوییم به امیکرون مبتلا شده‌اند، چرا که این 
سویه آنقدر شایع شده است که حتی مواردی که واقعا 

سرماخوردگی باشد به چشم نمی‌آیند.

مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران با تاکید بر اینکه 
باید در تهران مسکن استطاعت پذیر به حد مورد نیاز 
تولید شود؛ اخرین جزییات روند نوسازی بافت فرسوده 
در تهران و نقش آفرینی شهرداری تهران در طرح تامین 
مسکن را تشریح کرد.کاوه حاجی علی اکبری در گفت‌وگو 
با ایسنا، در تشریح روند نوسازی بافت‌های فرسوده در 
سطح شهر تهران و الحاق محدوده‌های دیگر به بافت 
فرسوده در سال گذشته گفت: سال ۱۳۸۵ که بافت‌های 
فرسوده احصا و تشخیص داده شد بخش‌هایی در جنوب 
غرب تهران وجود داشت که در آن موقع هنوز در محدوده 
قانونی شهر اضافه نشده بودند، همچنین در مورد برخی 
بلوک‌های شهری اطلاعاتی که ماک عمل قرار گرفته 
بود غلط بود و در برخی نقاط هم اشتباه کاربری صورت 
گرفته بود که تعدادی بلوک با وجود داشتن هر سه شرط 
فرسوده بودن جا افتاده بودند که الحاق آنها به یکی از 
مطالبات شهروندان تبدیل شده بود.وی افزود: در همین 
راستا مکاتبات زیادی از سوی شورا برای پیگیری این 
مطالبه مردم وجود دارد و این مطالبه ۱۲ ساله مردم از 
سال ۱۳۸۸ در مورد بلوک‌های جامانده باقی مانده بود و 
به نتیجه نرسیده بود تا نهایتا سال گذشته تصویب شد 
تا شهروندان این محدوده‌ها از مزایا و مشوق‌های موجود 

برای نوسازی بافت فرسوده استفاده کنند.
علی اکبری ادامه داد: مشکلات شهری جنس متفاوتی 

دارند به شکلی که دسته ای را می‌توان به یک مرتبه 
برایشان راه حل ارائه و اجرا کرد مثل احداث پارک 
برای محله ای که فاقد بوستان است اما برخی مسائل 
جنس پیچیده تر و چند وجهی دارند مثل مشکل حمل 
و نقل که در هر دوره ای برنامه ای برای آن داشته اند. 
با این وجود معضل حمل و نقل عمومی‌به طور کامل 
رفع نمی‌شود. مسئله بافت فرسوده نیز از همین جنس 
موضوعات چند وجهی و پیچیده است به شکلی که امروز 
حدود ۴۵۰۰ هکتار از محدوده تهران که حدود ۷ درصد 
مساحت شهر را شامل می‌شود به خود اختصاص داده و 
۲۱ درصد جمعیت شهر در این محدوده‌ها ساکن شده اند.
وی تاکید کرد: نوع مشکلات در این محدوده‌ها مختلف 
است و تنها به کم دوام بودن ساختمانها خلاصه نمی‌شود، 
لذا مجموعه ای از مشکلات اقتصادی، اجتماعی، حقوقی 
و... و هم افزایی آنها موجب شکل گیری بافت‌های 
فرسوده می‌شود . حل مسئله فرسودگی در اختیار هیچ 
دستگاهی به تنهایی نیست. قطعا مشکلات پیچیده راه 
حل‌های پیچیده و زمان بر خواهند داشت.مدیرعامل 
سازمان نوسازی شهر تهران با اشاره به اینکه از اواسط 
دهه ی ۸۰ که نوسازی شهری و مواجهه با بافت فرسوده 
در دستور کار شهرداری تهران قرار گرفته تا امروز ۱۰۰ 
هزار پاک کم دوام و ناپایدار در بافت‌های فرسوده 
تخریب و نوسازی شده اند و ساکنان انها به تنهایی یا 

 با مشارکت همسایگان اقدام به اخذ پروانه و ساخت
 و ساز کرده اند.

وی افزود: در همین سالها در حوزه تامین خدمات 
پشتیبان سکونت نیز نزدیک به ۲۵۰ هزار متر مربع 
بهسازی محیط عمومی‌در این بافت‌ها انجام شده و 
نزدیک به ۲۰ هزار متر مربع از طریق سازمان نوسازی 
کمبود خدمات پشتیبان سکونت در این محلات رفع شده 
است اما با وجود همه اقداماتی که انجام شده است بازهم 
بافت فرسوده وجود دارد، لذا این موضوع یک سیاست 
گذاری بلند مدت و مواجهه مستمر نیاز دارد که می‌توان 
به تدریج مشکل را کنترل و دامنه آن را کاهش داد.
علی اکبری در تشریح علت کندی روند نوسازی بافت‌های 
فرسوده گفت: مجموعه عوامل مختلفی وجود دارد. بخشی 
از کار نوسازی درحقیقت نوسازی مسکن است که هیچ 
دولت و شهرداری راسا نمی‌تواند انجام دهد بلکه باید 
مجموعه ای از مشوق‌ها و حمایت‌ها را داشته باشد تا 
مردم و سرمایه گذاران ترغیب شوند کار نوسازی انجام 
دهند، لذا هرگاه این مشوق‌ها افزایش پیدا کنند سرعت 
نوسازی بالا می‌رود و هر گاه کاهش پیدا کند، سرعت 
نوسازی نیز کاهش پیدا می‌کند.وی ادامه داد: از سوی 
دیگر در بافت‌های فرسوده مشکل پایین بودن کیفیت 
زندگی وجود دارد. کم دوام بودن ساختمان‌ها بسیار مهم 
است اما تنها مشکل نیست و با محلاتی مواجه هستیم 

که اصطلاحا کم برخوردار هستند و از حداقل استانداردها 
و خدمات پشتیبان سکونت برخوردار نیستند. برآوردها 
نشان می‌دهد برای ارتقاء کیفیت زندگی در بافت‌های 
فرسوده تا به متوسط شهر برسند در هر هکتار بافت 
فرسوده حداقل نیاز به سرمایه گذاری ۱۰۰ میلیارد 
تومانی از طرف بخش عمومی‌یعنی دولت و شهرداری 
وجود دارد.حاجی علی اکبری تصریح کرد: ساخت مدرسه، 
بوستان و درمانگاه خود به خود و از طریق بخش خصوصی 
اتفاق نمی‌افتد؛ این موارد کالاهای عمومی‌هستند که 
باید بخش خصوصی در آن سرمایه گذاری عمومی‌کند. 
امروز فاصله زیادی بین آنچه که باید انجام شود و آنچه 
وجود دارد قابل مشاهده است. وی تاکید کرد: در بافت 
فرسوده نزدیک به ۲۸۰ هزار پاک داریم که ۴۰ هزار 
پلاک فاقد اسناد رسمی‌مالکیت هستند و مردم در آنها 
مشغول زندگی هستند. برای نوسازی در قدم اول باید 
حق مالکیت آنها به رسمیت شناخته شود و با ساز و کار 
فعلی شاید سالی کمتر از یک درصد مشکل مالکیت آنها 
رفع خواهد شد. هنگامی‌که با این کندی مواجه هستیم 
نمی‌توان انتظار سرعت گرفتن نوسازی بافت فرسوده را 
داشت. از سوی دیگر نزدیک به ۴۰۰۰ پلاک در بافت 
فرسوده در حریم درجه یک دکل‌های فشار قوی برق قرار 
دارند و علی رغم پیگیری‌های انجام شده این معضل حل 

نشده و باقی مانده است.

کارشناس تحولات جمعیت با اشاره به سهم 
۴۲ میلیون و ۹۰۰ هزار نفری مردان در 
جمعیت کشور، اظهار کرد: از میان جمعیت 
مردان در کشور حدود ۳۱ میلیون و ۲۰۰ 
هزار نفر جمعیت مردان بالای ۱۵ سال است 
که از این تعداد ۲۱ میلیون و ۳۱۰ هزار 
مرد دارای همسر هستند.صالح قاسمی‌- 
دبیر مرکز مطالعات جمعیت در گفت‌وگو با 
ایسنا، با بیان اینکه در سال جاری جمعیت 
کل کشور ۸۴ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر شده 
است، گفت: از این تعداد در مجموع حدود 
۴۲ میلیون نفر را جمعیت زنان و ۴۲ میلیون 
و ۹۰۰ هزار نفر را جمعیت مردان تشکیل 
می‌دهند.  به گفته وی، از میان جمعیت 
مردان در کشور حدود ۳۱ میلیون و ۲۰۰ 
هزار نفر جمعیت مردان بالای ۱۵ سال است.  
وی ادامه داد: از میان ۳۱ میلیون و ۲۰۰ 
هزار نفر جمعیت مردان بالای ۱۵ سال، ۲۱ 
میلیون و ۳۱۰ هزار مرد دارای همسر، حدود 
۴۰۷ هزار مرد براثر فوت همسر، مجرد و 
۳۶۳ هزار مرد به واسطه طلاق، بدون همسر 
هستند. همچنین ۹ میلیون و ۹۰ هزار مرد 

هرگز ازدواج نکرده بالای ۱۵ سال نیز وجود 
دارد. قاسمی‌در بخش دیگری از سخنان 
خود به این نکته هم اشاره کرد که نسبت 
جنسی در کشور ما حدود ۱۰۳ است؛ به 
این معنی که به ازای تولد هر ۱۰۰ دختر، 
۱۰۳ پسر متولد می‌شود و به طور میانگین 
نسبت جنسی ۱۰۳ اعلام شده است که این 
موضوع مطلوب و قابل قبول است و از این 
منظر مشکلی در نسبت جنسی وجود ندارد.  
این جمعیت‌شناس در ادامه با بیان اینکه 
اگر امروز به شکل کلی نگاه کنیم، زنان در 
مضیقه ازدواج نیستند، تاکید کرد: به لحاظ 
آماری، در نسبت مردان به زنان در معرض 
ازدواج با گروه‌های سنی متناسب، تناسبی 
وجود دارد و اینطور نیست که بگوییم تعداد 
زنان در گروه‌های سنی که شانس ازدواج با 
گروه سنی متناسب خودشان را دارند، کمتر 
یا بیشتر باشد یا مضیقه ازدواج وجود دارد. 
این جمعیت تقریبا متناسب است و مضیقه 
ازدواج در کشور نه برای آقایان و نه برای 
خانم‌ها وجود ندارد.وی در ادامه به موضوع 
امید به زندگی در میان مردان اشاره کرد و 

افزود: متوسط سن امید به زندگی در ایران 
حدود ۷۶.۵ سال است که این برای مردان 
۷۶ و برای زنان ۷۷ سال است. باتوجه به 
سالخوردگی جمعیت کشور که در سال‌های 
آتی به طور جدی تجربه می‌کنیم، سالمندی 
زنانه‌ای را تجربه می‌کنیم و نسبت جنسی در 
افراد بالای ۶۰ سال به طور محسوسی به نفع 

زنان تغییر پیدا می‌کند.  
قاسمی‌اظهار کرد: باتوجه به آماری که از 
مردان ازدواج کرده وجود دارد، می‌توان 
گفت مردان ایرانی به نسبت مردان در جهان، 
بسیار خانواده خواه و خانواده دوست هستند 
و این تعبیر براساس فرهنگ رایج در ایران 
و آمارهای موجود کاملا دقیق و قابل اثبات 
است که قریب به اتفاق مردان ایرانی یک پدر 

هستند، یا بالفعل یا بالقوه.
آماری از مردان متاهل کشور که »پدر« 

نیستند
از سوی دیگر، یک جمعیت شناس با اشاره به 
آمار آخرین سرشماری در سال ۱۳۹۵، گفت: 
حدود پنج درصد از مردان متاهل جوان و 
حدود سه درصد از مردان متاهل مسن‌تر 

هیچ بچه‌ای نداشته و پدر بودن را تجربه 
نکرده‌اند.دکتر شهلا کاظمی‌پور در گفت‌وگو 
با ایسنا، همزمان با روز پدر با اشاره به آمار 
آخرین سرشماری سال ۱۳۹۵، اظهار کرد: 
حدود پنج درصد از مردان متاهل جوان و 
حدود سه درصد از مردان متاهل مسن‌تر 
هیچ بچه‌ای نداشته و پدر بودن را تجربه 
نکرده‌اند. در واقع می‌توان گفت اغلب مردان 
متاهلی که پدر بودن را تجربه نکرده‌اند در 
رده سنی جوان‌ترها قرار دارند که ممکن 
است پس از سرشماری سال ۹۵ پدر شده 
باشند. این جمعیت شناس با استناد به 
سرشماری سال ۹۵ و با بیان اینکه مطابق 
با این آمار ۳۳.۵ میلیون مرد بالای ۱۰ سال 
در کشور وجود داشته است، ادامه داد: حدود 
۲۴ الی ۲۵ میلیون نفر از این مردان )با 
احتساب مردان بدون همسر در اثر فوت و 
طاق( ازدواج کرده و ۲۲ میلیون نفر از آنها 
دارای همسر بوده‌اند. در واقع طبق آخرین 
سرشماری سال ۹۵ حدود ۱۱ میلیون نفر 
از مردان ایرانی ازدواج نکرده‌ بودند. به گفته 
وی، مطابق با آمار یادشده، حدود یک سوم 

از مردان کشور در سال ۱۳۹۵ مجرد بوده 
و دو سوم نیز حداقل یک بار ازدواج کرده 
بودند.کاظمی‌پور درباره تعداد فرزندان مردان 
ایرانی تصریح کرد: مطابق با سرشماری سال 
۱۳۹۵، حدود ۱۵ درصد از مردان متاهل 
ایرانی دارای یک فرزند، حدود ۲۵ درصد از 
مردان متاهل دارای دو فرزند و سایر مردان 
نیز سه فرزند و بیشتر داشته‌اند. این جمعیت 
شناس در عین حال با اشاره به اینکه مردان 
مجرد ۵۰ ساله به بالا جزء آمار تجرد قطعی 
محسوب می‌شوند، خاطر نشان کرد: مطابق 
با آمار سرشماری سال ۹۵، حدود 2 درصد 
از جمعیت مردان پنجاه ساله به تجرد قطعی 
رسیده‌اند که به دلیل عدم ازدواج هیچ گاه 
پدر بودن را تجربه نکرده‌اند. در واقع تنها 
2 درصد از مردان ایرانی هیچ وقت ازدواج 
نکرده و مجرد باقی می‌مانند. کاظمی‌پور 
در پایان سخنان خود اظهار کرد: عمومیت 
ازدواج مردان در ایران بالا است و در حال 
حاضر مطابق با آمار شاهد این هستیم که 
تجرد قطعی در جمعیت زنان بیشتر از مردان 

رخ می‌دهد.

وزیر آموزش و پرورش گفت: طرح نظام 
پرداخت همسان کارکنان دولت، تدوین و 
در سال ۱۴۰۱ اجرایی خواهد شد.به گزارش 
ایسنا و بنابر اعلام مرکز اطلاع رسانی و روابط 
عمومی‌وزارت آموزش و پرورش، یوسف نوری 
در نشست صمیمی‌با فرهنگیان »شهرستان 
تربت حیدریه«، ضمن تقدیر از تلاش صادقانه 
معلمان و فرهنگیان استان خراسان رضوی 
در راه علم و دانش و تربیت آینده سازان 
کشور، اظهار کرد: نگاه جامعه به معلمان 
است، اگر معلمان نبودند امروز شاهد حضور 
دانشمندان ایرانی در حوزه‌های مختلف 
هسته ای، سلولهای بنیادین و... نبودیم.وی 

با اشاره به جایگاه مهم »رسانه« در نظام 
آموزشی کشور، تصریح کرد: رسانه‌ها، یکی 
از ارکان مهم فرآیند تعلیم و تربیت هستند 
که باید با برجسته‌سازی فعالیت‌های معلمان، 
اختراعات و نوآوری‌های دانش آموزان و ایثار 
و نیکوکاری اولیا و خیّرین نیک اندیش، در 
جهت بالندگی جامعه، نقش آفرینی کنند.
وزیر آموزش و پرورش افزود: میزان کار مفید 
و مؤثر »معلمان« نسبت به سایر کارکنان 
دولت بیشتر است و این مهم در ایام شیوع 
ویروس کرونا با توجه به حجم بالای فعالیت 
آنها در ارائه آموزش‌های مجازی، مضاعف شده 
است.نوری به دستاوردهای نظام جمهوری 

اسلامی‌در حوزه آموزش و پرورش اشاره کرد 
و گفت: میانگین سرانه فضای آموزشی به 
ازای هر دانش آموز در ابتدای انقلاب کمتر از 
۱.۵ متر مربع بوده است که اکنون این عدد 
به ۵.۲ مترمربع ارتقا یافته است.وی با تأکید 
بر تغییر روش آموزش در مدارس، از »حافظه 
محوری« به تربیت دانش آموزان »خلاق« 
و »کارآفرین«، گفت: بر اساس سندتحول 
بنیادین، موظف به تربیت دانش آموزان تمام 
ساحتی و کارآفرین شده‌ایم و در این راستا، 
کتاب‌های درسی دانش آموزان به ویژه در 
مقطع ابتدایی باید مبتنی بر کارآفرینی و در 
جهت شکوفاسازی خلاقیت دانش آموزان 

باشند.نوری، متولی اصلی پیگیری امور 
پیشکسوتان را سازمان‌های تأمین اجتماعی 
و بازنشستگی کشوری دانست و گفت: علم 
به این موضوع، از مسئولیت آموزش و پرورش 
در جهت تکریم بازنشستگان کم نخواهد کرد 
و ما خود را در مقابل بازنشستگان فرهنگی، 
مسئول می‌دانیم و برای تکریم آنان، تلاش 
خواهیم کرد.وزیر آموزش و پرورش ضمن 
اشاره به برخی از جزئیات »طرح نظام 
پرداخت همسان کارکنان دولت« خاطرنشان 
کرد: این طرح توسط سازمان امور اداری و 
و در سال ۱۴۰۱اجرایی  استخدامی‌تهیه 
خواهد شد، برای »طرح رتبه بندی معلمان« 

نیز در سال آینده ۲۵هزار میلیارد تومان 
بودجه پیش بینی شده است.وی درخصوص 
تغییرات انجام شده در مدیریت صندوق 
ذخیره فرهنگیان، افزود: در تلاش هستیم 
با مدیریت صحیح و انجام فعالیت‌های 
اقتصادی مؤثر، صندوق ذخیره فرهنگیان را 
به سوددهی مناسب برسانیم.وزیر آموزش و 
پرورش در پایان با بیان این که شعار اصلی 
دولت »مردمی‌سازی« است، تأکید کرد: 
در راستای این شعار تلاش خواهیم کرد 
»عدالت آموزشی و تربیتی« و نیز »نصیب 
برابر آموزشی« را در مناطق کمتر برخوردار، 

مرزی و عشایری توسعه دهیم.


